PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 ноября 2015 г.
01-2735-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Развитие сети автомобильных дорог Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 13 октября 2014 года №01-2923-а

	21, 0400 ДО НПА

В целях проведения планомерных и эффективных мероприятий по эффективности и безопасности функционирования сети автомобильных дорог местного значения Тихвинского городского поселения; в соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 26 августа 2013 года №01-2390-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения» (редакция от 23 октября 2015 года №01-2616-а), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Развитие сети автомобильных дорог Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 13 октября 2014 года №01-2923-а, следующие изменения:

1.1. в Паспорте муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Развитие сети автомобильных дорог Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы» строку «Объем финансовых ресурсов, запланированных по программе, с указанием источников финансирования (тысяч рублей в действующих ценах каждого года реализации программы)» изложить в новой редакции:

	Объем финансовых ресурсов, запланированных по программе, с указанием источников финансирования (тысяч рублей в действующих ценах каждого года реализации программы)
	Общий объем финансового обеспечения реализации Муниципальной программы составляет 403 409,252 тыс. руб., из них:

- местный бюджет – 178 260,386 тыс. руб.;

- бюджет Тихвинского района – 9 478,916 тыс. руб.;

- областной бюджет – 207 504,978 тыс. руб.

1. В 2014 году - 128 908, 3 тыс. руб., из них:

- местный бюджет - 49 542, 6 тыс. руб.;

- областной бюджет- 79 365, 7 тыс. руб.

	2. В 2015 году – 191 653,152 тыс. руб., из них:

- бюджет Тихвинского городского поселения – 54 034,958 тыс. руб.;

- бюджет Тихвинского района – 9 478,916 тыс. руб.

- областной бюджет – 128 139,278 тыс.руб.

3. В 2016 году - 41 423, 9 тыс. руб., из них:

- бюджет Тихвинского городского поселения - 41 423, 9 тыс. руб.

4. В 2017 году - 41 423, 9 тыс. руб., из них:

- бюджет Тихвинского городского поселения - 41 423, 9 тыс. руб.

1.2. пункт 4 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Развитие сети автомобильных дорог Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы»» изложить в новой редакции:
«4. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Развитие сети автомобильных дорог Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы» составляет 403 409,252 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств бюджета Тихвинского городского поселения 186 425,358 тыс. рублей;

- за счет средств бюджет Тихвинского района – 9 478,916 тыс. руб.

- за счет средств областного бюджета – 207 504,978 тыс. рублей.

В 2014 году - 128 908, 3 тыс. руб., из них:

- за счет средств бюджета Тихвинского городского поселения - 45 106,153 тыс. руб.;

- за счет средств областного бюджета - 79 365, 7 тыс. руб.

В 2015 году – 191 653,152 тыс. руб., из них:

- местный бюджет – 54 034,958 тыс. руб.;

- бюджет Тихвинского района – 9 478,916 тыс. руб.

- областной бюджет – 128 139,278 тыс.руб.

В 2016 году - 41 423, 9 тыс. руб., из них:

- за счет средств бюджета Тихвинского городского поселения - 41 423, 9 тыс. руб.

В 2017 году - 41 423, 9 тыс. руб., из них:

- за счет средств бюджета Тихвинского городского поселения - 41 423, 9 тыс. руб.»;

1.3. приложение №2 к муниципальной программе Тихвинского городского поселения «Развитие сети автомобильных дорог Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы» «План реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Развитие сети автомобильных дорог Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы»» изложить в новой редакции (приложение).
3. Обнародовать постановление путем размещения в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по коммунальному хозяйству и строительству И.В.Кольцова.

И.о.главы администрации                                                           Е.А.Рафаленок

Г.М.Андреева

56-188

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	Л.Е.Федорова

	Заведующий юридическим отделом
	В.В.Максимов

	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов
	С.А.Суворова

	Заместитель главы администрации
	И.В.Кольцов

	Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства
	О.В.Каливецкий

	Заведующий отделом по строительству
	А.Л.Иванов

	Заведующий отделом по благоустройству, дорожному хозяйству и транспорту
	А.М.Корцов

	Председатель комитета по экономике и инвестициям
	П.А.Федоров

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	1

	Комитет финансов
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	Отдел по строительству
	1

	ИТОГО:
	6

Приложение

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 06 ноября 2015 г. №01-2735-а
Приложение №2

к муниципальной программе
Тихвинского городского поселения

«Развитие сети автомобильных дорог
Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы», утвержденной постановлением
администрации Тихвинского района

от 13 октября 2014 года №01-2923-а
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы Тихвинского городского поселения
«Развитие сети автомобильных дорог Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы»
	Наименование
основного мероприятия в составе муниципальной программы (подпрограммы)
	Ответственный

исполнитель

соисполнитель,

участник

	Годы

реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный

бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет Тихвинского района
	Местный
бюджет (ТГП)

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Мероприятие 1.

Строительство и реконструкция автомобильных дорог Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы

	Отдел по строительству

	2014
	20 320,70
	0,0
	15 030,00
	0,0
	5 290,70

	2015
	108 356,337
	0,0
	98 354,884
	0,0
	10 001,453

	2016
	6 500,00
	0,0
	0,0
	0,0
	6 500,00

	2017
	6 500,00
	0,0
	0,0
	0,0
	6 500,00

	Итого

	2014-2017
	141 677,037
	0,0
	113 384,884
	0,0
	28 292,153

	Планируемые объемы финансирования на 2015 год (тыс. руб.),

в том числе:

	ПИР, ПСД, экспертиза по объекту «Реконструкция моста через Вязитский ручей по ул. Карла Маркса»

	2 561, 822

	2 561, 822

	ПИР, ПСД инженерной и транспортной инфраструктуры ИЖС Стретилово

	764,400

	764,400

	Укрепление дамбы по ул. Верхне-Береговая

	100, 000

	100, 000

	ПИР, ПСД, экспертиза по объекту «Капитальный ремонт транспортной развязки перекрестка ул.Машиностроителей – ул.Победы

	1 457, 168

	1 457, 168

	ПИР, ПСД объектов инженерной и транспортной инфраструктуры в районе д.Фишева Гора и д. Заболотье

	182, 433

	182, 433

	ПИР, ПСД инженерной и транспортной инфраструктуры ИЖС «Березовик» и «Стретилово»

	111,630

	111,630

	Строительство транспортной инфраструктуры и ливневой канализации для ИЖС п. Березовик Тихвинского городского поселения

	4 824,00

	4 824,00

	Строительство транспортной инфраструктуры и ливневой канализации для ИЖС п. Березовик

	89 883,985

	89 883,985

	Создание (проектирование) объектов инженерной и транспортной инфраструктуры (проектно- изыскательские и проектные работы на транспортную инфраструктуру и ливневую канализацию для ИЖС п.Березовик, Стретилово)

	4 470,899

	4 470,899

	Проектно-изыскательские и проектные работы на инженерную и транспортную инфраструктуру для ИЖС «Стретилово»

	4 000,00

	4 000,00

	Мероприятие 2.

Поддержание существующей сети дорог Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы

	Комитет ЖКХ

	2014
	80 765,60
	0,0
	64 335,70
	0,0
	16 429,90

	2015
	52 663,915
	0,0
	29 784,394
	9 478,916
	13 400,605

	2016
	4 291,00
	0,0
	0,0
	0,0
	4 291,00

	2017
	4 291,00
	0,0
	0,0
	0,0
	4 291,00

	Итого:

	2014-2017
	142 011,515

	94 120,094
	9 478,916
	38 412,505

	Планируемые объемы финансирования на 2015 год (тыс. руб.),
в том числе:

	Содержание и профилирование дорог старой части города и населенных пунктов ТГП

	2 670,929
	0,0
	0,0
	0,0
	2 670,929

	Ремонт подвесного моста по ул. Пещеркам

	313,761

	313,761

	Экспертиза сметной документации по ремонту автомобильных дорог, дворовых территорий и лабораторные исследования

	456,100
	0,0
	0,0
	0,0
	456,100

	Ремонт дорожного ограждения по ул.Боровой г.Тихвин

	375,000
	0,0
	0,0
	0,0
	375,000

	Ремонт автомобильных дорог и дворовых территорий

	6 476,454

	6 274,144
	202,310

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в т.ч.:

	21 997,645

	14 756,056
	1 941,570
	5 300,019

	Ремонт асфальтового покрытия по ул. Советская (от ул. Танкистов до ул. Московская) г. Тихвин, площадь 6471м2, протяженность 639п.м.,

	6 619,865

	5 957,878

	661,987

	Ремонт асфальтобетонного покрытия по ул.Партизанская  на участке от дома № 60 по ул. Партизанская до ул. Совхозная  г.Тихвин, площадь 5481м2, протяженность 760п.м.

	5 555,452

	4 999,906

	555, 546

	Ремонт асфальтобетонного покрытия по проезду Кошевого на участке от ул. Делегатская до дома № 2 микрорайона 4 г.Тихвин, площадь 1930м2, протяженность 275п.м.

	2 981,402

	2 683,261
	298,141

	Ремонт асфальтобетонного покрытия по ул. Плаунская на участке от 1-ого Хвойного переулка до д. № 24 по ул. Плаунская г. Тихвин, площадь 2940м2, протяженность 420п.м.

	2 758,440

	1 115,011
	1 643,429

	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий, в т.ч.:

	5 589,599

	5 028,338
	561,261

	Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовой территории дома № 1 микрорайона 4  г. Тихвин, площадь 815м2

	 1 318,094

	1 186,284
	131,810

	Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовой территории дома № 6 микрорайона 4  г. Тихвин, площадь 890м2

	1 133,574

	1 020,216

	113,358

	Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовой территории дома № 8 микрорайона 4  г. Тихвин, площадь 396м2

	         550,680

	495,612
	55,068

	Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовой территории дома № 19 микрорайона 5  г. Тихвин, площадь 1565м2

	2 046,734

	1 839,761
	206,973

	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезда к дворовым территориям МКД №№8,9 микрорайона 1  г. Тихвин, площадь 435м2, протяженность 64п.м.

	540,517

	486,465
	54,052

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения имеющих приоритетно-значимый характер, в т.ч.:

	14 784,427

	10 000,000
	701,941
	4 082,486

	Ремонт асфальтобетонного покрытия по ул.Победы на участке от ул. Карла Маркса до ул. Делегатская   г.Тихвин, площадь 7907 м2, протяженность,633 п.м.

	7 019,40207

	6 317,461
	701,94107

	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезда вдоль милиции
г. Тихвин

	7 765,025

	3 682,539

	4 082,486

	Мероприятие 3.

Субсидия на выполнение муниципального задания МБУ «Зеленый город»
	Комитет ЖКХ

	2014
	27 822,00
	0,0
	0,0
	0,0
	27 822,00

	2015
	30 632,90
	0,0
	0,0
	0,0
	30 632,90

	2016
	30 632,90
	0,0
	0,0
	0,0
	30 632,90

	2017
	30 632,90
	0,0
	0,0
	0,0
	30 632,90

	Итого

	2014-2017
	119 720,70
	0,0
	0,0
	0,0
	119 720,70

	Всего муниципальная программа

	2014-2017
	403 409,252
	0,0
	207 504,978
	9 478,916
	186 425,358

_______________